correlacionado as ações pertinentes à matéria é de obrigação dessa assessoria dirimi-las, como 

por exemplo, dúvidas de processos licitatórios, tipos de gastos, limites percentuais, etc. 

Dos preços propostos. 

Pelos serviços propostos ao objeto acima citado, será cobrado o valor Global de R$ 

324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais), o qual será subdividido em parcelas mensais, 

compatíveis com a execução contínua dos serviços de assessoria contábil. Os pagamentos mensais 

compreenderão, entre outras atividades, a assessoria contábil permanente, os lançamentos e a 

escrituração contábil, o fechamento contábil mensal, bem como a assessoria/consultoria técnica